Segunda, 08 de Abril de 2024 | ANO: 7 | Nº 928 | ISSN 2764-3115

Índice

Chefia de Gabinete do Prefeito ............................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 101/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 102/2024 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 103/2024 ...................................................................................................................... 2

Comissão Permanente de Licitação (CPL) .......................................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI) ................. 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Pregão Eletrônico n° 006/2024 ............................................................................................................... 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 .................................................................................................. 3

Página 1/5

Segunda, 08 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 928
ISSN 2764-3115

Chefia de Gabinete do Prefeito

PORTARIA

PORTARIA Nº 101/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Exonerar- WILKA

CARVALHO SANTOS- Coordenadora de Unidade Escolar

Santa Maria.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data

de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão em 08 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: luq4jhrqaur20240408110459

PORTARIA Nº 102/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município art. 67.

RESOLVE:              Art.1°. Nomear- WILKA

CARVALHO SANTOS- Coordenadora da Unidade Escolar

Manoel Siriqueira.   Art.2º. Esta portaria entra em vigor na

data de sua publicação nos placares da Prefeitura de João

Lisboa.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão em 08 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.                 VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: lmqdbyf0qg20240408110452

PORTARIA Nº 103/2024

        O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JOÃO LISBOA,

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Municipal 002/98 (Estatuto e

Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município).

RESOLVE:               Art.1°. Conceder licença especial a

servidora ANA LUCIA RIBEIRO BARBOSA MARINHO,

cargo de PROFESSOR (A), matrícula 080340-5, pelo

período de 03 (três) meses.    Art.2º. Esta portaria entra em

vigor na data de sua publicação nos placares da Prefeitura

de João Lisboa, retroagindo seus efeitos a 05 de abril de

2024.   Gabinete do Prefeito Municipal de João Lisboa,

Estado do Maranhão, em 08 de abril de 2024, 203º ano da

Independência e 136º da República.               VILSON

SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: drpwjxw5k9e20240408110434

Comissão Permanente de Licitação (CPL)

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº

014/2024 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI)

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024 (EXCLUSIVO ME,

EPP, MEI) A Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA,

por seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para

conhecimento de todos que realizará licitação na

MODALIDADE: Pregão Eletrônico. TIPO: Menor Preço

por Item. OBJETO: Aquisição de livros didáticos de

educação religiosa. CÓDIGO UASG: 980809. BASE

LEGAL: Lei nº 14.133/21 e as condições do Edital. Data de

Abertura: 25 de abril de 2024 às 08:00 hs (oito horas),

horário de Brasília - DF. O Edital e seus anexos poderão ser

consultados e obtidos no endereço eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas. MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: woilwpg6p1b20240408100443

EXTRATO DE CONTRATO

Página 2/5

Segunda, 08 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 928
ISSN 2764-3115

Pregão Eletrônico n° 006/2024
ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DE SÁ AUTOPEÇAS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de peças para a frota de máquinas

pesadas da administração pública municipal. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 05/04/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 166.888,12 (cento e sessenta e seis mil,

oitocentos e oitenta e oito reais e doze centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

04.122.0002.2-011 – Manutenção da Frota de Veículos

3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa (MA), 05 de

abril de 2024. PAULO MIK DA SILVA SOUSA -

Secretário Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento

Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DE SÁ AUTOPEÇAS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de peças para a frota de máquinas

pesadas da administração pública municipal. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 05/04/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 135.505,06 (cento e trinta e cinco mil,

quinhentos e cinco reais e seis centavos). REGÊNCIA: Lei

nº 14.133/21. Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-011 –

Manutenção da Frota de Veículos 3.3.90.30 – Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 05 de abril de 2024.

RAIMUNDO DE SOUSA SOARES NETO - Secretário

Municipal de Agricultura e Indústria.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: wt2m8idlxx20240405220417

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: BMB CONSTRUCOES E

COMERCIAL DO ANIL LTDA. OBJETO: Aquisição de

materiais elétricos para a rede de iluminação pública

municipal. VIGÊNCIA: INÍCIO: 25/03/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 17.286,00

(dezessete mil, duzentos e oitenta e seis reais).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 25 de março de 2024. PAULO MIK DA SILVA

SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: CONSTRULUZ COMERCIO E

SERVICOS LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais

elétricos para a rede de iluminação pública municipal.

VIGÊNCIA: INÍCIO: 25/03/2024 ENCERRAMENTO:

31/12/2024. VALOR: R$ 212.139,86 (duzentos e doze mil,

cento e trinta e nove reais e oitenta e seis centavos).

REGÊNCIA: Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 25 de março de 2024. PAULO MIK DA SILVA

SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: RRW LICITA LTDA. OBJETO:

Aquisição de materiais elétricos para a rede de iluminação

pública municipal. VIGÊNCIA: INÍCIO: 25/03/2024

ENCERRAMENTO: 31/12/2024. VALOR: R$ 1.447,50

(um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 25 de março de 2024. PAULO MIK DA SILVA

SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

Página 3/5

Segunda, 08 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 928
ISSN 2764-3115

CONTRATADO: N-LED COMERCIO E SERVICOS

LTDA. OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para a

rede de iluminação pública municipal. VIGÊNCIA:

INÍCIO: 25/03/2024 ENCERRAMENTO: 31/12/2024.

VALOR: R$ 85.976,25 (oitenta e cinco mil, novecentos e

setenta e seis reais e vinte e cinco centavos). REGÊNCIA:

Lei nº 14.133/21. Dotação Orçamentária:

25.752.0007.2-023 – Manutenção da Rede de Iluminação

Pública 3.3.90.30 – Material de Consumo. João Lisboa

(MA), 25 de março de 2024. PAULO MIK DA SILVA

SOUSA - Secretário Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $kC4U3tZ5zw7

Página 4/5

Segunda, 08 de Abril de 2024 ANO: 7 | Nº 928
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Chefia de Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 101/2024
	PORTARIA Nº 102/2024
	PORTARIA Nº 103/2024

	Comissão Permanente de Licitação (CPL)
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024 (EXCLUSIVO ME, EPP, MEI)

	EXTRATO DE CONTRATO
	Pregão Eletrônico n° 006/2024
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

		2024-04-09T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110 1